
Contacto

Teléfono +34 917017085
Fax +34 915230166
Correo Electrónico junta.contratacion@mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NS180024
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2018 a
las 10:36 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de productos lógicos Database Enterprise Edition,
diagnostics Pack y Tuning Pack de la firma ORACLE destinados a los Servicios Centrales del MECD.

Presupuesto base de licitación
Importe 310.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 257.000 EUR.

Clasificación CPV
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORACLE IBERICA, S.R.L.
NIF B78361482
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6rasW6NUHj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón, 38 - 8ª planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 255.044,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 308.604,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NS180024
Fecha de Formalización 28/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por presentar la oferta económicamente más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5gP4Kj%2F%2FDni mq21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5gP4Kj%2F%2FDnimq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000003036936 |  2018-213975 | Tue, 03 Jul 2018 10:36:13:453 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46193495066445924266296851104541023290 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


